

Food Story IVS

Knokbjerg 24, 6100 Haderslev

CVR-nr. 40 25 20 10

Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 12. februar - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020

Dirigent:



.....
Niels Laurup Christiansen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Food Story IVS
Adresse, postnr., by	Knokbjerg 24, 6100 Haderslev
CVR-nr.	40 25 20 10
Stiftet	12. februar 2019
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	12. februar - 31. december 2019
Direktion	Niels Lautrup Christiansen, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 38.194 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 40.194 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det igangværende virusudbrud af Covid-19 kan få en negativ påvirkning på selskabets omsætning og resultat for regnskabsåret 2020. Det er ikke muligt på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere forventningerne til regnskabsåret 2020, da det vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 11 mdr.
	Bruttofortjeneste	227.833
2	Personaleomkostninger	-174.839
	Resultat før finansielle poster	52.994
	Finansielle omkostninger	-3.074
	Resultat før skat	49.920
3	Skat af årets resultat	-11.726
	Årets resultat	38.194
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført til reserve for iværksætterselskab	9.549
	Overført resultat	28.645
		38.194



Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>
	AKTIVER	
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.670
	Periodeafgrænsningsposter	<u>179.367</u>
		<u>299.037</u>
	Likvide beholdninger	130.705
	Omsætningsaktiver i alt	<u>429.742</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>429.742</u></u>

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
4	Selskabskapital	2.000
	Reserve for iværksættersekskab	9.549
	Overført resultat	<u>28.645</u>
	Egenkapital i alt	<u>40.194</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.731
	Skyldig selskabsskat	11.721
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	127.108
	Anden gæld	<u>105.988</u>
		<u>389.548</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>389.548</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>429.742</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for iværksætterselskab	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	2.000	0	0	2.000
Overført via resultatdisponering	0	9.549	28.645	38.194
Egenkapital 31. december 2019	2.000	9.549	28.645	40.194

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Food Story IVS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserver for iværksætterselskab

25 % af årets positive resultat efter skat overføres til reserve for iværksætterselskab.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 12. februar - 31. december 2019

Noter

kr.	2019 11 mdr.
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	163.961
Andre omkostninger til social sikring	4.628
Andre personaleomkostninger	6.250
	<u>174.839</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>
3 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.726
	<u>11.726</u>
4 Selskabskapital	
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.000 kr. siden stiftelsen.	
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
Andre økonomiske forpligtelser	
Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 24 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og inventar på i alt 234 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.	
6 Sikkerhedsstillelser	
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.	